-

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermógenes Freire cia Costa, 179- Centro- Tel. 2621-1525- R: 211 — R:219

INDICAÇÃO N° 265, DE 28 DE MARÇO DE 2017.

Os vereadores subscritos, com assentos na Bancada do PMDB e
SD, desta Casa Legislativa, vem, depois de cumpridas as formalidades
regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASQUE
CHUMBINHO DOS SANTOS — Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que
viabilize junto ao órgão competente (Concessionária Prolagos), uma Rede
Separativa de Esgoto para atender as Comunidades de Parque da Aldeia e
Gelson Pinheiro, localizada no Bairro Rua do Fogo, neste Município.

:JUSTIFICATIVA

O Pleito objetiva proporcionar melhorias às referidas
comunidades que diariamente vivem com esgoto a céu aberto, que muitas
vezes se mistura à rede de Água Pluviais, bém como amenizar o despejo
diretamente na Lagoa, pois o esgoto a céu aberto ocasiona grandes transtornos
não somente aos cidadãos que ali residem, mas também, aos que de alguma
forma por ali circulam.

Levando em consideração o alcance social em vislumbre,
ousamos transferir a parcela de responsabilidade qué é devida ao Executivo no
atendimento à Indicação em epígrafe, na certeza de que esse Poder fará o que
lhe for possível pa .ra a conclusão do pleito.

Sala das Sessões, 28 de Março de 2017.

BEATRIZ SOARES GOMES LEITE
(BIA DE GUGA) .

Vereadora -
CIEM rt

fn 	 fl.-, •çnqgão

do D,„, 02 (L
-~"PrdaIr
diSESE"-%--

E3rtin0 Cosia
- PRESIDENTE

C. M. S. P. A. •

JOSÉ AN 'O O MARTINS FILHO
(ZEZINHO)

DESPACHO
- Vereador -

A Secretaria
Em 	 4--

gc7s.:0

PRESIDENTE
C. M.S.' P. A.